
"' ~ " . новости ' . 

оперативен систем, што друго и да прави 

(а знае да прави многу) . ќе ги забави нив­
ните 16-битни апликации. Ништо и од уба­
вите долги имиња на датотеките, се до­
дека не се доградат вашите програми до 

верзија специјално напишана за Win95. 
СЕПТЕМВРИ: 

v Microsoft Netwoгk пристигнува, но на 
мапа врата. Пристапот е бавен, можнос­

тите не се ни приближни до оние на Com­
puServe, а интернет врската е само вету­
вање. 

v Тестовите извршени на Wiп95покажу­
ваат дека ви се потребни барем 16 МВ 
RAM за да добиете значителни подобру­
вања на перформансите. 

v Нова форма на вирус која користи 
саморепликувачки макроа се раширува 

низ светот од компакт дискот кој е наме­
нет за техничка поддршка на Microsoft 
програмите. Активирањето на вирусот ја 

испишува пораката "Ова е доволно за да 
ја докажам мојата поента". Вистинската 
поента е тоа што ваков вирус не може да 

биде детектиран од постоечкиот софтвер 
и може лесно да се модификува така ,Lja 
нанесе поголеми штети. 

ОКТОМВРИ: 

v Novellce откажува од своите Ипiхтен­
денции за да се концентрира на NetWare 
(види јули). ЅСО и НР ќе продолжат да го 
развиваат Ипiх, а во него ќе rи интегри­
раат Nоvе/1-овите протоколи. Франкен­
бурr, претседателот на Novell, ги открива 
плановите за Smart G/obal Netwoгk, мрежа 
која би знаела да се "разбере • со сите 
поголеми оперативни системи 

v Во меѓувреме, Wiпdows NT станува се 
повеќе независен од платформата на која 
се извршува. Енди Гроув на прашањето 
каква можност ова претставува за 

другите произве,qувачи на процесори, 

одговара: "Ако не сме пред конкурен­
цијата, не заслужуваме да опстанеме ", 

v Џим Манци, поранешниот шеф на Lotus 
си оди од IBM после само 99 дена. "Не 
мислам дека сум вистинскиот човек кој 

би водел оддел во многу поголема 
организација ". 

НОЕМВРИ: 

v Novel/, во уште е,qно повлекување пред 
нападите на Microsoft. го става на про­
дажба WordPerfect после неполна година 
од купувањето за 1.3 милијарди долари 
Wiп95 верзија на некогаш најпопуларниот 
текст процесор не се очекува пред 

наредната година. f-'o, големото прашање 
е дали некој друr како на пример /ВМ, ќе 
го купи Noi.ell 
v ~/ crosott. кој r:екоrаш инсистираше 
V'lin95 да работи со ~мв RАМ, конечно 
признава ,:;ека зараfuта на неговата 
сог.с;ве„а ба$д ... а по;~атоци Ассеѕѕ for 
Win95 PW:ess onal Edl!lon бара 12 МВ. што 
на повеќето иа~,· ... и значи инсталирање 
на 1бМВ RAJ.{ аг~ѕер 0ол. во изјавата 
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Продажба и сервис на комплетна НР програма: 

•Компјутерски системи •Мерна опрема 

- деловни системи • Медицинска опрема 
- графички работни станици •Аналитичка опрема 

- персонални компјутери (РС VECTRA) • Овластен сервис 
- принтери , плотери , скенери •Гаранција 

Овластен дистрибутер на Hewlett -
Packard за Македонија 

ХЕРМЕС ПЛУС д.о.о. 
Компјутерски и мерни системи 

„Осма ударна бригада" 20а, 
• 91 ООО Скопје , Македонија 

тел. +389 91 11 75 77 
факс +389 91 22 90 86 
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